
 
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Комитет социального развития 

Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Петрозаводского городского округа 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
(МАУ ДПО ЦРО) 

 

ПРИКАЗ 
 

16 апреля 2020 г.                                      № 107 

 

Об итогах IX муниципальной выставки детского декоративно-прикладного творчества 

«Нить из прошлого в настоящее», посвященной 100–летию Республики Карелия 

 

 

В соответствии с приказом МАУ ДПО ЦРО №206 от 30.09.2019 городским методическим 

объединением учителей технологии совместно с БУ «НБ РК» с 16.03 по 12.04 2020 г. была 

организована и проведена IX Муниципальная выставка детского декоративно-прикладного 

творчества «Нить из прошлого в настоящее», посвященная 100-летию Республики Карелия. 

Мероприятие проводилось в целях расширения и углубления знаний обучающихся по 

истории традиционных ремёсел нашего края. 

В мероприятии приняли участие 71 обучающихся из 23 муниципальных образовательных 

организаций ПГО.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей IX Муниципальной выставки детского декоративно-

прикладного творчества «Нить из прошлого в настоящее», посвященной 100-летию 

Республики Карелия.  (Приложение 2). 

2. Старшему методисту МАУ ДПО ЦРО Громовой А.В.: 

- разместить списки участников и итоги мероприятия на сайте МАУ ДПО ЦРО; 

- подготовить сертификаты участникам, дипломы победителям мероприятия. 

3. Методисту МАУ ДПО ЦРО – руководителю городского методического объединения 

учителей технологии Барской О.А. организовать церемонию награждения победителей 

мероприятия.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      Н.А.Бурдюгова 
 

 

 

 

Исп. Громова А.В. 

59-28-46 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАУ ДПО ЦРО 

№107 от 16.04.2020 г. 

 

Победители IX муниципальной выставки детского декоративно-прикладного 

творчества «Нить из прошлого в настоящее»,  

посвященной 100–летию Республики Карелия 
 
Номинация: «Традиционное изделие из традиционных материалов» 

1. Ковалева Анна, 7а кл, МОУ «Средняя школа №7». Учитель: Савельева Надежда Владимировна 

2. Паньков Владислав, Фокин Виталий   МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39». 

Учитель: Сидоров Сергей Петрович 

3. Уваркина Ангелина, 9а кл, МОУ «Финно-угорская школа». Учитель:  Кузнецова Татьяна 

Николаевна  

4. Суомалайнен Елена, 9а кл, МОУ «Финно-угорская школа». Учитель: Кузнецова Татьяна 

Николаевна 

5. Полузанова Кристина, 7б кл, МОУ «Средняя школа №2». Учитель: Ильченко Наталья   

Владимировна 

 

Номинация: «Традиционное изделие из современных материалов» 

1. Чекалёва МОУ «Средняя школа № 3». Учитель: Костиков Виктор Анатольевич 

2. Ушакова Мария, 9-1 кл, МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна Георгиевна  

3. Дацук Дарья, 5 кл, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила Викторовна 

4. Ермакова Полина, 7кл, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила Викторовна 

 

Номинация: «Современное изделие из традиционных материалов» 

1. Забелина Ксения, 7в кл, МОУ «Средняя школа №2». Учитель:  Ильченко Наталья   

Владимировна 

2. Гумбатов Илдизар, Душаев Учкун,7б кл, МОУ «Средняя школа №35». Учитель: Жабкина Елена 

Геннадьевна 

3. Федотова Олеся, 9-1 кл, МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна Георгиевна  

4. Коптелова Елизавета, 8г кл, МОУ «Средняя школа №43». Учитель:  Джеглав Антонина Ивановна 

 

Номинация: «Современное изделие из современных материалов» 

1. Мартынова Анастасия, 9-1 кл, МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна 

Георгиевна  

2. Михайлова Соня,10 кл, МОУ «Средняя школа № 29». Учитель: Барская Ольга Анатольевна 

3. Фомина Надежда,7б кл, МОУ «Средняя школа № 20». Учитель: Мазулькова Наталья 

Владимировна 

4. Петрова Виктория, 5а кл, МОУ «Лицей № 1». Учитель: Смирнова Юлия Викторовна 

5. Григорьева Евгения, 8в кл, МОУ «Средняя школа № 5 имени генерала В.А. Фролова». Учитель: 

Ридаль Елена Анатольевна 

8. Андронова Дарья, 5а кл, МОУ «Средняя школа № 8 имени Н.Г. Варламова». Учитель: Ераскова 

Людмила Глебовна 

9. Васильева Карина, 7 кл, МОУ «Лицей № 40». Учитель: Чупрова Валентина Максимовна 


